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Liturgijska godina “C”
Godište XVI., br. 20/2013.

XXVI. I XXVII.

NEDJELJA KROZ GODINU

ŽUPNI LIST
POPIS STANOVNIŠTVA 

Prigodom predstojećeg popisa stanovništva u Bosni 
i Hercegovini prenosimo dijelove okružnice gene-
ralnog vikara naših biskupija don Željka Majića:
U Priopćenju s 58. redovitog zasjedanja biskupa 
BK BiH, među ostalim, čita se: “Radi se o vrlo 
važnom događaju koji će svojim statističkim po-
dacima, a posebice onim demografskim, ne samo 
ponuditi informacije o sadašnjem stanju nego bi 
rezultati mogli uvjetovati budućnost društva Bosne 
i Hercegovine u cjelini, a time i hrvatskog naroda 
i Katoličke Crkve u BiH. U vezi s tim biskupi 
pozivaju sve vjernike da na vrijeme priprave 
potrebne važeće osobne dokumente i da se odazovu 
na popis. Moralna je obveza svakoga katolika javno 
i ponosno očitovati svoju vjersku pripadnost i uvijek 
se izjasniti katolikom, pa i na popisu stanovništva, 
jer je javno ispovijedanje vjere jedna od temeljnih 
obveza svakoga katoličkog vjernika. A časna je 
obveza čuvati i njegovati svoj narodni identitet, 
posebice u ovim vremenima u Bosni i Hercegovini 
gdje skoro svi katolici pripadaju hrvatskom narodu”

Probni popis pokazao je da se velik broj probno popisanih ne snalazi u iskazu 
svoga nacionalnog i vjerskog identiteta. A nekomu kao da je stalo do toga da bude 
nejasno! Što se nije uspjelo ratnom agresijom, daytonskom nepravednom tvorevinom, 
podjelom zemlje na dva politička entiteta, stalnim daytonskim i ustavnim promjenama, 
“asimilacijom i emigracijom”, domaćim i međunarodnim sudom i svakovrsnim drugim 
političkim smicalicama, to se očekuje postići Popisom da ispadnemo zanemariva man-
jina! Tako je ostavljena mogućnost da se na pitanja nacije i vjere (br. 24 i 25) ne treba 
izjašnjavati. Stoga želimo vjernicima odlučno posvijestiti da, uz nedotaknjiv ponos 
krajevne pripadnosti, nacionalnost nadilazi krajevnu određenost. Zato, na primjer, 
hrvatski katolik u Hercegovini po nacionalnosti ne može biti “Hercegovac”, nego 
samo HRVAT kojemu je materinski jezik HRVATSKI, a po vjeroispovijesti ne može 
biti bilo koji “vjernik” ili “nevjernik” nego samo KATOLIK, kako već omogućuje 
i rubrika. Ako ovako mi Hrvati katolici ne postupimo, bit ćemo automatizmom 
svrstani u red “ostalih”, tj. neizjašnjenih, neopredijeljenih, bezimenih, i time na 
određen način zanijekati neprocjenjivu narodnu vrijednost hrvatskog identiteta i 
moralnu vrijednost katoličkog identiteta, koji je natopljen ne samo spasiteljskom 
krvi Kristovom, nego i krvlju tolikih mučenika i hrabrih branitelja. A u tom bismo 
slučaju buduće naraštaje učinili strancima i lutalicama u zemlji otaca njihovih. 
Stoga, na Popis se pravovremeno s dokumentima pripravi, odgovorno odazovi i 
pravim se nacionalnim i religioznim imenom svjesno nazovi!
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 30. 9. - 6. 10. 2013.

1. čitanje: Am 6,1a.4-7.
Otpjevni psalam: Ps 146,6c-10.
2. čitanje: 1Tim 6,11-16.

Evanđelje: Lk 16,19-31.

U ono vrijeme: Reče Isus farizejima: »Bijaše neki 
bogataš. Odijevao se u grimiz i tanani lan i danomi-
ce se sjajno gostio. A neki siromah, imenom Lazar, 
ležao je sav u čirevima pred njegovim vratima i pri-
željkivao nasititi se onim što je padalo s bogataševa 
stola. Čak su i psi dolazili i lizali mu čireve.
Kad umrije siromah, odnesoše ga anđeli u krilo 
Abrahamovo. Umrije i bogataš te bude pokopan. 
Tada u teškim mukama u paklu, podiže svoje oči te 
izdaleka ugleda Abrahama i u krilu mu Lazara pa 
zavapi: ’Oče Abrahame, smiluj mi se i pošalji Lazara 
da umoči vršak svoga prsta u vodu i rashladi mi jezik 
jer se strašno mučim u ovom plamenu.’ Reče nato 
Abraham: ’Sinko! Sjeti se da si za života primio do-
bra svoja, a tako i Lazar zla. Sada se on ovdje tješi, 
a ti se mučiš. K tome između nas i vas zjapi provalija 
golema te koji bi i htjeli prijeći odavde k vama, ne 
mogu, a ni odatle k nama prijelaza nema.’
Nato će bogataš: ’Molim te onda, oče, pošalji Laza-
ra u kuću oca moga. Imam petero braće pa neka im 
posvjedoči da i oni ne dođu u ovo mjesto muka.’
Kaže Abraham: ’Imaju Mojsija i Proroke! Njih neka 
poslušaju!’ A on će: ’O ne, oče Abrahame! Nego 
dođe li tko od mrtvih k njima, obratit će se.’ Reče mu: 
’Ako ne slušaju Mojsija i Prorokâ, neće povjerovati 
sve da i od mrtvih tko ustane.’«  

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 30. 9. 2013.
7,00  Ornela Čolić za ++ roditelje Nikolu i Štefaniju 
Pehar
7,00  Matija Mikulić za ++ Iliju i Zorku Mikulić, te ++ 
Ljupka i Andrijanu Ivanković
7,30  Kristina Čale za + oca Ivicu (god)
7,30  Supruga s obitelji za  supruga Žarka Soču
18,00 Izabela Dankić za + Sandru Popić
18,00  Ruža Kolobara i djeca za + supruga Ljubu, 
te ++ Luku, Anicu, Stojana, Maru i Janju
Utorak, 1. 10. 2013. 
7,00  Djeca za ++ roditelje Peru i Maricu Šunjić
7,00  N.N. za duše u čistilištu
7,30  Jela Karačić za ++ iz obitelji Cvitković, te ++ 
Anđu Marić, Janju Markotić i njezinu djecu
18,00  Supruga Božica i djeca za + Antu Vučinu
18,00  Obitelj za + Niku Čulu 
Srijeda, 2. 10. 2013.
7,00  Mirjjana  Batistić za svoje ++
7,30  Supruga i djeca za + Anđelka Ćubelu.
7,30  Iva Primorac za ++ Niku, Maru i Andriju 
18,00  Nikica i Mladenka Smiljanić za ++ iz obitelji 
Smiljanić i Gabrić 
18,00  Ivan Jarak za ++ roditelje Peru i Spasu (ž), 
brata Andriju i ostale ++ iz obitelji Jarak
Četvrtak, 3. 10. 2013.
7,00  Marica Batistić za svoju obitelj i svoje ++
7,30  Marija Vlaho za + supruga Josipa
7,30  Obitelj Perić za ++ roditelje Matu i Dragicu i 
sve ++ iz obitelji
18,00  Milka Perić za + Maru Ravlić i ostale ++ iz 
obitelji Ravlić
18,00  Andrija Kordić za ++ roditelje Jozu i Ružu, 
brata Zvonku i nevjestu Anđu i ostale ++ iz obitelji
Petak, 4. 10. 2013. 
7,00 Djeca za ++ roditelje Mirka i Olgu Ostojić
7,30  Mila Hrkać za + supruga Krešimira
7,30 Obitelj Raspudić za ++ Dragana i Gordanu 
Marić
18,00 Anka Slišković za + supruga Marka, ++ rodi-
telje Ivana i Ivu, Jakova i Matiju Bevandu
18,00  Supruga Janja i djeca za + Dragu Martića
Subota, 5. 10. 2013.
7,00  Ružica Zovko i djeca za + supruga Antu Zovku 
7,00  Zvonimir Mucić n.n.
7,30  Nikola i Maja za ++ roditelje Franju i Pepicu 
Benco i brata Ljubu
7,30  Ivo i Zlatko Rašo za ++ roditelje Jozu i Ru-
žicu
18,00  Ivan Pehar za ++ roditelje Maru i Matu 
18,00  Romela Bagarić za ++ roditelje Milu i Boriku 
Šupljeglav i brata Danku

N  29  XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU
P  30  Jeronim, Jerko, Felicija, Grgur
U  01  Anđeli Čuvari, Anđelko, Đina
S  02  Dionizije Areopagita, Kandida, Svjetlana 
Č  03  Ivan Nepomuk, Cvjetko, Adam
P  04  Franjo Asiški, Franka, Franciska
S  05  Faustina Kowalska, Mauro, Miodrag
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XXVII. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 7. - 1. 10. 2013.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Hab 1, 2-3; 2,2-4.
Otpjevni psalam: Ps 95, 1-2.6-9.
2. čitanje: 2Tim 1, 6-8.13-14.

Evanđelje: Lk 17,5-10.

U ono vrijeme: Apostoli rekoše Gospodinu: »Umno-
ži nam vjeru!« Gospodin im odvrati: »Da imate vjere 
koliko je zrno gorušičino, rekli biste ovom dudu: 
’Iščupaj se s korijenom i presadi se u more!’ I on 
bi vas poslušao.«
»Tko će to od vas reći sluzi svomu, oraču ili pastiru, 
koji se vrati s polja: ’Dođi brzo i sjedni za stol?’ Neće 
li mu naprotiv reći: ’Pripravi što ću večerati pa se 
pripaši i poslužuj mi dok jedem i pijem; potom ćeš ti 
jesti i piti?’ Zar duguje zahvalnost sluzi jer je izvršio 
što mu je naređeno? Tako i vi: kad izvršite sve što 
vam je naređeno, recite: ’Sluge smo beskorisne! 
Učinismo što smo bili dužni učiniti!’« 

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 7. 10. 2013.
7,00  Obitelj Kraljević i Pehar za + Vedrana Kra-
ljevića
7,30  Obitelj za + Miru Božić
7,30  Zlata Ćelić za sestru Zoricu Lakat
18,00  Vinka Pehar i djeca + supruga Matu
18,00  Mila i Matija za roditelje Juru i Celiju i ostale 
++ iz obitelji
Utorak, 8. 10. 2013.
7,00  Prijatelji za + Marka Boškovića
7,30  Branka za ++ Branimira i Zdenku Stojić
7,30  Iva Cigić za ++ Vladu, Andriju i Katu Cigić i 
Janju Mikulić
18,00  Nikica Popović za ++ roditelje Baldu i Fran-
cisku Medi
18,00  Djeca za ++ roditelje Vinka i Anu Jurišić
Srijeda, 9. 10. 2013.
7,00  Mira Bevanda za ++ Peru, Anđu i Mirka
7,30  Obitelj Glibo za ++ Miju i Ljubomira
18,00  Djeca za roditelje Nikolu i Maru, brata 
Zdravka Ljubića 
18,00  Darinka Šakota za ++ majku Danicu, sestru 
Nadu i ostale ++ iz obitelji
Četvrtak, 10. 10. 2013.
7,00  Ante Kovač za ++ roditelje Šimuna i Anicu te 
braću i sestre
7,30 Ilijana Marić za ++ majku Janju i brata An-
đelka
18,00  Iva Škobić za ++ roditelje Franu i Maru i 
ostale ++ iz obitelji Petrović
18,00  Dragan Galić i obitelj za ++ roditelje Jozu 
i Ljubicu
Petak, 11. 10. 2013.
7,00 Obitelj za + Stojana Bošnjaka
7,30 Stipe Petrović za ++ roditelje Matu i Anđu, 
braću Iliju i Jozu
18,00 Supruga i djeca za + Zdravka Marijanovića
19,00 Vjenčanje - Katedrala - Denis Gilja i Nina 
Vukoja

Subota, 12. 10. 2013.
7,00  Janja Brkić za + supruga Miloša, te ++ roditelje 
Anu i Nikolu, braću Božu i Radu
7,30  Dragan Pehar za + brata Zorana roditelje Antu 
i Nedjeljku i ostale ++ iz obitelji Pehar i Novak
7,30  Cvija Zlomislić za ++ svekra Marka, svekru 
Katu, supruga Milu, djeverove; Vicka i Niku; zaove 
Miru i Danku
18,00 Karlo Jovanović za ++ Tomislava i Maricu 
Jovanović
18,00 Mara Vasilj za ++ roditelje Franju i Anđu, 
te ++ braću Ivana, Antu, Stojana i nevjestu Katu i 
ostale ++ iz obitelji 

N  06  XXVII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  07  BD Marija od Krunice, Ruža
U  08  Demetrije, Hugo, Zvonimir, Šimun
S  09  Dionizije, Abraham, Sara
Č  10  Danijel, Samuel, Hugolin, Viktor, Danko
P  11  Ivan XXIII., Gaudencije, Emilijan
S  12  Maksimilijan, Velibor, Serafin

RASPORED ŽUPNOG VJERONAUKA
Ponedjeljak

2. razred u 900 ili 1500

3. razred u 1000 ili 1600

Vjeroučiteljica: s. Matea Krešić
Utorak

1. razred u 900 ili 1500

8. razred u 1000 ili 1600

Vjeroučitelj: don Luka Pavlović
Četvrtak

6. razred u 0900 ili 1500

7. razred u 1000 ili 1600

Vjeroučitelj: don Niko Luburić
Petak

4. razred - prvopričesnici u 1000 ili 1500

Vjeroučitelj: don Mile Vidić
5. razred u 900 ili 1500

1. srednje - krizmanici u 1000 ili 1600

Vjeroučitelj: don Davor Berezovski
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel/fax: 036/331-353: 330 -185. 

Župnik: don Luka Pavlović; 
Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 

don Mile Vidić i don Davor Berezovski; 
Sestre milosrdnice: s. Branimira Mendeš,

s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaret-
skog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Mirjana Martinac 10, N.N. 20, N.N. 10, 
Jela Dogan 25, Slavka Božić 5, N.N. 50, 
Ob. Džalto 20, Zlata Ćelić 10, Šima Lakić 
10, N.N. 60, N.N. 20, N.N. 50, N.N. 30, 
N.N. 10, N.N. 10, Irena Mikulić 5 .

ZA CRKVU

Zoran Zekić 50, N.N. 50, Ob. Jage Mikuli-
ća 50, Ljubica Prajo 20.

REDOVINA

Zoran Zekić 50, N.N. 100, Zora Marušić 
50, N.N. 100, N.N. 50, Ob. Jage Mikulića 
50 . 

Zahvaljujemo se svim našim darovateljima

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 14. 9. 2013. krštena je Elena Martinović, 
kći, Maria i Marije r. Cvitković
- 22. 9. 2013. krštena je Gabi Kvesić, kći 
Marina i Maje r. Perić,
- 22. 9. 2013. kršten je Andrija Rozić, sin 
Velimira i Danijele r. Pelivan, 
- 22. 9. 2013. krštena je Mia Mikuluć, kći 
Jurice i Mirjane r. Rajić 

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Vladimir Ćorić, sin Tomislava i Tatjane 
r. Zvicer, župa Katedrala-Mostar; i Rena-
ta Knežević, kći Rajka i Šuhrete r. Ćorić, 
župa Presvetog Srca Isusova-Potoci.
- Denis Gilja, sin Vlade i Koviljke r. Ma-
rušić, župa Sv. Mateja-Mostar; i Nina Vu-
koja, kći Mate i Ljubice r. Marić, župa Ka-
tedrala-Mostar.

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu

NAŠI POKOJNICI

- 14. 9. 2013. umrla je Lucija Kožul
- 15. 9. 2013. umro je Damir Bevanda
- 16. 9. 2013. umrla je Mirjana Džalto
- 16. 9. 2013. umro je Mate Brajković
- 23. 9. 2013. umrla je Jozefina Pehar

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 
sućut a za pokojnike molimo da im Gospo-

din podari vječni mir  

KRATKE OBAVIJESTI

- SASTANAK S HODOČASNICIMA U RIM 
održat će se u ponedjeljak 30. rujna 2013. 
u 1900 sati u prostorijama velike katedralne 
dvorane. Na ovaj sastanak svaki hodočasnik 
treba ponijeti fotokopiju prve stranice putov-
nice u kojoj se nalaze slika i ostali podatci. 
Na susretu će biti će izložene i konkretne 
informacije o programu hodočašća i vremenu 
polaska autobusa za našu župu. Detaljnije 
informacije moći će se pronaći i na župnoj 
internet stranici.
- BIBLIJSKO-MOLITVENA ZAJEDNICA svoj 
prvi susret imat će u četvrtak 3. listopada u 
1930 u kripti sv. Josipa. Pozivamo i sve ljude 
dobre volje koji žele meditirati i moliti nad 
Božjom riječi da se priključe te da svakoga 
tjedna na taj način molimo i slavimo Boga.


